
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
12 липня 2023 р. Новоайдар № 50

Про внесення змін до Районної програми підтримки територіальної 
оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки

Керуючись пунктом 3 статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 22 Бюджетного кодексу України, Указом Президента України 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», зобов’язую:

1. Внести зміни до Районної програми підтримки територіальної 
оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки виклавши її в редакції, що 
додається.

2. Фінансовому відділу Щастинської районної державної адміністрації 
Луганської області внести зміни до видаткової частини районного бюджету, 
затвердженого розпорядженням голови Щастинської районної державної - 
начальника Щастинської районної військової адміністрації від 20 грудня 2022 
року № 130 «Про районний бюджет Щастинського району Луганської області 
на 2023 рік», передбачивши видатки на фінансування заходів програми.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова Щастинської райони
державної адміністрації - на’ 
районної військової адмініст Иі Тетяна НОВИКОВА 

у 1



Районна програма 
підтримки територіальної оборони та Збройних Сил 

України на 2023-2024 роки



2

ЗМІСТ
1 Загальні положення 3
2 Паспорт Програми 4
3 Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 5
4 Мета Програми 5
5 Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми 5
6 Очікувані результативні показники виконання заходів Програми 5-6
7 Координація та контроль за ходом виконання Програми 6

Додаток 1: Напрями діяльності та заходи Районної програми підтримки 
територіальної оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки.

Додаток 2: Ресурсне забезпечення Районної програми підтримки 
територіальної оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки.



з

1.Загальні положення

Районну програму підтримки територіальної оборони та Збройних Сил 
України на 2023-2024 роки (далі-Програма) розроблено відповідно до Законів 
України «Про правовий режим воєнного стану», «Про оборону України», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
основи національного спротиву» з метою якісного забезпечення заходів з 
організації, підготовки та ведення територіальної оборони Щастинського 
району.



4

2. Паспорт 
Районної програми підтримки територіальної оборони та Збройних Сил 

України на 2023-2024 роки

1. Ініціатор розроблення 
програми

Щастинський районний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документу 
про розроблення програми

3. Розробник програми Щастинська районна державна адміністрація
Щастинська районна військова адміністрація

4. Відповідальний виконавець 
програми

Щастинська районна рада, Щастинський 
районний територіальний центр
комплектування та соціальної підтримки

5. Учасники програми Щастинська районна державна адміністрація;
Щастинський районний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки

6. Термін реалізації програми 2023 - 2024 роки
7. Перелік бюджетів (джерел), 

які беруть участь у 
виконанні програми

Місцевий бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис. грн., у тому числі:

330,00

8.1 Коштів районного бюджету 330,00
8.2 Коштів бюджетів районів -
8.3 Коштів інших джерел -



5

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Згідно із Законом України „Про основи національного спротиву” 
територіальна оборона є невід’ємною складовою оборони України, яка є 
системою загальнодержавних, військових і спеціальних заходів, що 
здійснюються у мирний час та в воєнний стан з метою протидії воєнним 
загрозам, а також для надання допомоги у захисті населення, територій, 
навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій.

У зв'язку із збройною агресією рф проти України, зі складною 
внутрішньополітичною обстановкою в державі, активізацією диверсійних та 
інших незаконно створених збройних формувань виникає нагальна потреба у 
вжитті додаткових заходів для удосконалення системи територіальної 
оборони в районі.

своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони 
території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту 
розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи 
угруповання об’єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій 
з відсічі збройної агресії проти України;

участь у захисті населення, територій, навколишнього природного 
середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення 
воєнних (бойових) дій;

участь у підготовці громадян України до національного спротиву;
участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів 

державної влади, інших державних органів, органів місцевого 
самоврядування та органів військового управління;

участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, інших 
критично важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів 
України, та об’єктів обласного, районного, сільського, селищного, міського 
значення, порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять 
загрозу для життєдіяльності населення;

забезпечення умов для стратегічного (оперативного) розгортання військ 
(сил) або їх перегрупування;

участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або обмеження 
руху транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах зон/районів 
надзвичайних ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій;

участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в населених 
пунктах;

участь у запровадженні та здійсненні заходів правового режиму 
воєнного стану в разі його введення на всій території України або в окремих її 
місцевостях;

участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими 
збройними формуваннями агресора (противника) та не передбаченими 
законами України воєнізованими або збройними формуваннями;



6

участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня 
обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора 
(противника);

сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності 
виконання конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та 
територіальної цілісності України;

військово-патріотичне виховання громадян України.
У зв’язку із недостатністю коштів державного бюджету Програма 

підтримки підрозділів територіальної оборони та Збройних Сил України (далі 
- Програма) на даний час має досить важливе значення і потребує залучення 
фінансових ресурсів з місцевого бюджету.

Основними проблемними питаннями, на розв’язання яких спрямована 
програма є:

недостатнє матеріально-технічне забезпечення підрозділів ТРО та ЗСУ, а 
також правоохоронних органів;

відсутність інформаційно-агітаційної підтримки проведення заходів 
щодо прийняття на військову службу за контрактом у військовому резерві Сил 
територіальної оборони та недостатній рівень роз’яснювальної роботи серед 
населення стосовно важливості виконання конституційного обов’язку щодо 
захисту суверенітету і територіальної цілісності України, виховання у 
громадян

патріотичних почуттів, надання інструкторської допомоги 
територіальним

громадам в створенні добровольчих формувань територіальної оборони 
та їх підготовці до виконання завдань за призначенням.

Комплексне розв’язання порушених питань надасть змогу покращити 
вирішення завдань щодо підготовки військовослужбовців окремої бригади 
територіальної оборони, населення району, підрозділам ЗСУ та 
правоохоронних органів до збройного захисту у разі збройної агресії або 
відкритого збройного конфлікту, запобігання терористичним проявам та 
загрозам виникнення надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та 
забезпечення ефективної системи управління територіальною обороною на 
території області;

послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 
воєнного характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищення 
території громади, оповіщення населення про можливі загрози.

Реалізація програми обумовлена такими факторами:
нестабільною воєнно-політичною обстановкою навколо України;
можливістю, за певних обставин, втягнення України у воєнні конфлікти; 
наявністю тимчасово окупованих територій України;
продовженням операції Об’єднаних сил у східних регіонах України;
недостатнім рівнем підготовки військовозобов’язаних та резервістів 

військових частин (підрозділів) територіальної оборони до виконання завдань 
за призначенням;



7

недостатнім рівнем військово-патріотичного виховання, початкової 
військової підготовки молоді та її готовності до виконання конституційного 
обов’язку із захисту України;

запровадженням воєнного стану в Україні.

4. Мета Програми

Мета програми полягає у забезпеченні проведення організаційних заходів 
з формування та розміщення підрозділів окремої бригади територіальної 
оборони на території Щастинського району, підрозділів ЗСУ, їх благоустрою, 
створенні ефективної системи управління територіальною обороною та 
створенні належних умов для якісної підготовки військовозобов’язаних і 
резервістів військових частин (підрозділів) територіальної оборони до 
виконання завдань за призначенням, сприяння розвитку та функціонуванню 
цивільної складової територіальної оборони на території району, створення 
належних умов для забезпечення життєдіяльності військових частин ЗСУ.

Програма спрямована на здійснення комплексу заходів щодо 
удосконалення:

взаємодії районної державної адміністрації та районної ради, органів 
місцевого самоврядування, органів військового управління, інших військових 
формувань та правоохоронних органів під час виконання сумісних завдань;

підготовки до формування в особливий період штабу ТрО району;
теоретичної та практичної підготовки особового складу штабу ТрО 

району до виконання завдань за призначенням шляхом створення навчально- 
матеріальної бази;

військово-патріотичного і духовно-морального виховання населення, 
прищеплення почуття особистої відповідальності за захист своєї родини, 
селища, міста, Батьківщини.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми

Основними шляхами та засобами вирішення визначених в програмі 
проблем є:

забезпечення організаційних заходів з формування та розміщення 
військових частин Сил територіальної оборони;

забезпечення функціонування штабу зони територіальної оборони, 
управління підрозділами Сил територіальної оборони та їх підготовка;

матеріально-технічне забезпечення заходів з формування та підготовки 
військових частин Сил територіальної оборони та ЗСУ;

проведення необхідної інформаційно-роз’яснювальної,
пропагандистської та інструкторської роботи щодо підняття престижності та 
необхідності служби за контрактом у військовому резерві Сил територіальної 
оборони, лавах ЗСУ та Національної гвардії України , військово-патріотичного 
виховання молоді.



8

Виконання Програми передбачається здійснити за такими 
основними напрямами:

організаційне та матеріально-технічне забезпечення підрозділів 
територіальної оборони та підрозділів Збройних Сил України;

Вдосконалення системи територіальної оборони району.
Напрями діяльності та заходи Районної програми підтримки 

територіальної оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки викладені 
у додатку 1 до Програми.

Ресурсне забезпечення виконання програми
Фінансове забезпечення здійснюється за рахунок місцевого бюджету, а 

також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. Обсяг 
фінансування з бюджету для реалізації заходів Програми визначається із 
можливостей його дохідної частини або вільного залишку. (Додаток 2).

6. Очікувані результативні показники виконання заходів Програми

Реалізація Програми забезпечить умови для виконання першочергових 
завдань підготовки ТрО та поліпшить умови служби підрозділів ЗСУ, а саме:

- забезпечення приміщеннями та обладнання приміщень;
- поліпшення матеріально-технічної бази;
- організація життєдіяльності відповідних підрозділів.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Загальну координацію та контроль за ходом реалізації Програми здійснює 

Щастинська районна державна адміністрація. Щастинська районна рада, 
Щастинський районний територіальний центр комплектування та соціальної 
підтримки надає Щастинський районній державній адміністрації інформацію 
про хід виконання завдань Програми у встановлені терміни, та звітує про хід 
виконання Програми у встановленому порядку Щастинській районній 
державній адміністрації.

Контроль за використанням бюджетних коштів, направлених на 
забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 
чинним законодавством.

Г олова /J/л/ Т етяна НОВИКОВА



Додаток 1

Напрями діяльності та заходи
Районної програми підтримки територіальної оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки

№

3 
/

п

Найменування заходів Виконавець Термін 
виконання

Орієнтовні обсяги 
фінансування, (тис. грн.)

Очікувані результати
всього

джерела 
фінансування

районний 
бюджет

інші 
джерел 

а

І. Організаційне та матеріально-технічне забезпечення підрозділів територіальної оборони та 
підрозділів Збройних Сил України

1

Забезпечення 
приміщеннями та
обладнання приміщень.

Щастинська 
районна рада 

Щастинська РДА

2023-2024
2023
2024

100,00 
50,00 
50,00

100,00 
50,00 
50,00

Пошук приміщень на 
території району.
Придбання меблів,
обладнання робочих місць 
та спеціалізованих
приміщень.

2

Поліпшення 
матеріально-технічної 
бази.

Щастинська 
районна рада 

Щастинська РДА

2023-2024
2023
2024

400,00
200,00
200,00

400,00
200,00
200,00

Придбання комп’ютерної 
техніки, засобів зв’язку, 
засобів захисту,
тепловізорів, військової 
форми, взуття тощо

3

Організація 
життєдіяльності 
відповідних 
підрозділів.

Щастинська 
районна рада

2023-2024
2023
2024

200,00
100,00
100,00

200,00
100,00
100,00

Придбання продуктів
харчування, паливо-
мастильних матеріалів,
оплата комунальних
послуг тощо.



II. Вдосконалення системи територіальної оборони району

1

Планування та
проведення занять
(навчань, тренувань) з 
особовим складом
штабу району ТрО, 
навчальних зборів з 
військовозобов’язаним 
и

Щастинська 
районна рада 

Щастинська РДА, 
Щастинський 
РТЦК та СП

2023-2024
2023
2024

10,00 
5,00 
5,00

10,00 
5,00 
5,00

Придбання паперу та 
заправка картриджів.

2

Участь працівників 
райдержадміністрації і 
районної ради, членів 
штабу і 
військовозобов’язаних 
в заняттях, тренуваннях 
та інших заходах.

Щастинська 
районна рада, 

Щастинська РДА, 
Щастинський 
РТЦК та СП

2023-2024
2023
2024

100,00 
50,00 
50,00

100,00 
50,00 
50,00

Оплата транспортних 
послуг, придбання 
пального

Всього
2023-2024

2023
2024

810,00
405,00
405,00

810,00
405,00
405,00



Додаток 2

Ресурсне забезпечення

Районної програми підтримки територіальної оборони та Збройних Сил України на 2023-2024 роки

(назва Програми)

Заходи Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)
Всього у тому числі по роках

2023 2024 - - -
І. Організаційне та матеріально-технічне забезпечення 
підрозділів територіальної оборони та підрозділів 
Збройних Сил України
Всього, 700,00 350,00 350,00 - - -
у тому числі
районний бюджет 700,00 350,00 350,00 - - -
- Забезпечення приміщеннями та обладнання приміщень.
- Поліпшення матеріально-технічної бази.
- Організація життєдіяльності відповідних підрозділів

100,00
400,00
200,00

50,00 
200,00 
100,00

50,00 
200,00 
100,00

кошти інших джерел - - - - - -

II. Вдосконалення системи територіальної оборони 
району
Всього, 110,00 55,00 55,00 - - -
у тому числі
районний бюджет 110,00 55,00 55,00 - - -
- Планування та проведення занять (навчань, тренувань) з 10,00 5,00 5,00 - - -



особовим складом штабу району ТрО, навчальних зборів з 
військовозобов ’язаними
- Участь працівників райдержадміністрації і районної 
ради, членів штабу і військовозобов’язаних в заняттях, 
тренуваннях та інших заходах (оплата транспортних 
послуг, придбання пального)

100,00 50,00 50,00

кошти інших джерел - - - - - -

Загальний обсяг ресурсів, у тому числі: 810,00 405,00 405,00 - - -

районний бюджет 810,00 405,00 405,00 - - -

кошти інших джерел - - - - - -


